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Kjersti Sandaker – alltid tilstede, anestesisykepleier, Sykehuset i Vestfold HF   Foto: Bjørn Kjærra 

  



 

 3 

 

 
Kjære GF-deltaker! 

 
Anestesisykepleierne NSF ønsker velkommen til Generalforsamling (GF) 2023. 
 
Hvert annet år avholdes Anestesisykepleierne NSFs GF. Dette er en arena hvor de vedtak 
som fattes legger føringer for faggruppens arbeid de neste to årene. Under GF ønsker vi 
engasjerte deltagere som er med på å skape diskusjoner rundt sentrale forhold som berører 
ulike områder av anestesisykepleieres ansvars- og arbeidsområde, fra utdanning til livslang 
læring i yrket. 
 
De sakene som behandles på GF skal reflektere de utfordringer som anestesisykepleiere 
møter i sitt daglige arbeid. Det er derfor viktig å ta del i debatten slik at ulike perspektiver 
kommer frem, uavhengig om du er anestesisykepleier i klinikken, leder, lærer eller forsker. 
 
Gode forberedelser i lokalgruppene og dialog mellom medlemmer kan gi delegater trygghet 
og motivasjon til aktivt å fremme synspunkter og saker man brenner for på GF.  
 
I årsberetningen kan du få en oversikt over det arbeidet Anestesisykepleierne NSF har 
gjennomført de siste to årene. Aktiviteten utføres i stor grad av frivillige i lokalgruppene og i 
landsstyret. Aktivitetene følger innsatsområdene som ble vedtatt på GF i 2021. Saker som 
skal vedtas og informasjon om økonomi presenteres også i dette dokumentet. 
 
Anestesisykepleierne NSF ønsker en fortsatt utvikling av faget, med stort fokus på kvalitet og 
pasientsikkerhet. Vi må stå samlet som faggruppe og beskrive hvordan dette skal sikres i 
fremtiden. 
 
Jeg vil med dette ønske velkommen til Anestesisykepleiernes GF, og håper på stort 
engasjement i sakene som skal diskuteres og vedtas. 
 
 
Med hilsen fra 
 
Therese Jenssen Finjarn  
Leder i Anestesisykepleierne NSF, på vegne av landsstyret 
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Lokalgruppelederne på samling        Foto: DFDS 
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SAK 1 REGISTRERING ANTALL STEMMEBERETTIGETE 
 
Anestesisykepleierne NSFs Generalforsamling (GF) er åpen for alle medlemmer som har 
meldt sin tilstedeværelse innen GF åpnes. Ine Myren og Morten Kristoffersen er inviterte 
gjester med oppdrag under GF.  
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Morten Kristoffersen har møte- og uttalerett under GF, og Ine Myren har møterett.» 
 
 

SAK 2 GODKJENNING AV INNKALLING 
 

Innkalling til Anestesisykepleierne NSFs GF er sendt til alle medlemmer via 
medlemsregisteret i NSF, samt bekjentgjort på https://www.nsf.no/fg/anestesisykepleierne. 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Innkalling til Anestesisykepleierne NSFs GF 2023 godkjennes.» 
 
 

SAK 3 OPPNEVNING AV REFERENTER 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Hege Krippendorf og Anne-Line Kjos Solli godkjennes som referenter under 
Anestesisykepleierne NSFs GF 2023.» 
 
 

SAK 4 OPPNEVNING AV TELLEKOMITÉ  
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Lokalgruppestyret Anestesisykepleierne Østfold oppnevnes som tellekomité under 
Anestesisykepleierne NSFs GF 2023.» 
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SAK 5 OPPNEVNING AV ORDSTYRERE 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Morten Kristoffersen og Ine Myren oppnevnes som ordstyrere under Anestesisykepleierne 
NSFs GF 2023.» 
 
 

SAK 6 GODKJENNING AV SAKSLISTE 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Fremlagt forslag til saksliste godkjennes. Sakslisten behandles i følgende rekkefølge: 
- 
- 
- 
 
 
Orienteringssaker behandles der ordstyrerne finner det hensiktsmessig.” 
 
 

SAK 7 OPPNEVNING AV RESOLUSJONS- OG REDIGERINGSKOMITÉ 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Matilde Tveitane og Ine Hotvedt Kjærra oppnevnes som resolusjons- og redigeringskomité 
under Anestesisykepleierne NSFs GF 2023.» 
 
 

SAK 8 OPPNEVNING AV MEDLEMMER TIL UNDERSKRIVING AV 
PROTOKOLL 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Kaja Meling Cappelen, ................... og .................. oppnevnes som medlemmer til å 
underskrive GF-protokollen 2023.» 
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SAK 9 GODKJENNE FORRETNINGSORDEN 
 
 
Forslag til forretningsorden: 
 
Taletiden for saksinnlederne begrenses til 10 minutter. Deretter åpnes den generelle 
talelisten, med adgang til innlegg på 2 minutter. 
 
Med godkjenning av de stemmeberettigedes flertall, kan ordstyrer om nødvendig ytterligere 
redusere taletiden. 
 
Deltagere tegner seg til talerlisten ved å tydelig vise nummertegn. Deltakere uten 
nummertegn må melde sitt navn skriftlig til ordstyrerne, for å komme på talerlisten.  
 
Det er anledning til å be om replikk. Med replikk menes en kort kommentar eller spørsmål 
(maksimum 1 minutt) vedrørende siste debattinnlegg. Det gis anledning til to (2) replikker 
etter hvert innlegg. Det gis anledning til svarreplikk kun ved direkte spørsmål. 
 
Forslag til vedtak må leveres skriftlig og undertegnet til ordstyrer, eventuelt digitalt. 
 
Ved strek for talelisten må forslag som ønskes fremmet leveres til ordstyrer, som refererer 
disse. Forslag som ikke er levert, eller framsatt før det er satt strek, behandles ikke. 
 
Dersom flere forslag til vedtak foreligger, skal ordstyrer foreslå avstemmingsrekkefølgen. Før 
votering kan ordstyrer be om at resolusjons- og redaksjonskomiteen gjennomgår forslagene.  
 
De forslagsberettigede melder seg til forretningsorden, dagsorden og replikk ved å vise 
nummerskilt og rødt skilt, eventuelt digitalt.  
 
Forretningsorden vedtas med simpelt flertall. 
 
Endringer i den vedtatte forretningsorden må ha 2/3 flertall. 
Innlegg utenom sakslisten godtas ikke. 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Forslag til forretningsorden godkjennes.» 
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SAK 10 ÅRSBERETNING FRA LANDSSTYRET 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSFs landsstyre 
Saksinnleder: Landsstyret v/ Therese J Finjarn 
 
 
1.1 Drift 
 
Anestesisykepleierne NSF mottar driftsstøtte av NSF. Denne reguleres etter 
konsumprisindeks. I 2022 var beløpet kr 164 400, -. Andre inntekter kommer fra 
medlemskontingent og inntjente midler fra blant annet fagkongress og nasjonal eksamen. 
Faggruppens daglige drift ivaretas av frikjøpt styreleder, i samarbeid med landsstyret og 
lokale styrer. 
 
 
1.2 Medlemmer 
 
Totalt medlemstall pr 1. juni 2023 var 1847 (hvorav 1503 ordinære medlemmer, 172 
uføre/pensjonister, 167 studenter og 5 æresmedlemmer). Vi ser at målrettet medlemsarbeid 
hadde effekt i form av å rekruttere og beholde medlemmer i forrige GF-periode.  
 
Medlemmene er fordelt på 18 lokalgrupper. Medlemskontingenten pr 1.januar 2023 er kr. 
650,- for ordinære medlemmer og kr 200,- for ekstraordinære medlemmer. 
Anestesisykepleie- studenter tilbys gratis medlemskap som et rekrutteringstiltak. 
 
 
1.3 Landsstyret 
 
Etter GF 2021 besto Anestesisykepleierne NSFs landsstyre av: 
 
Leder:                         Therese Jenssen Finjarn, Oslo/Akershus  
Nestleder:            Ann-Chatrin Linqvist Leonardsen, Østfold 
Kasserer:            Jan Petter Ramstad, Oppland 
Sekretær:            Ann-Chatrin Linqvist Leonardsen, Østfold  
Styremedlem:            Andreas Forwald, Vestfold  
Styremedlem:            Mari-Anne Aanes, Hordaland 
Styremedlem:            Cathrine Saltnes, Hordaland 
Varamedlem:             Hans Alexander Skalleberg, Oslo/Akershus 
Leder  
Utdanningsutvalget: Rita Stenseth, Troms 
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Styret har fra oktober 2021 til juni 2023 hatt til sammen 23 styremøter. 
 

År Dagsmøter Digitale møter Merknad 

2021 2 1  

2022 3 10 Verdenskongress 
Kroatia 5 dager 

2023 3 4 Ett møte over 3 dager 

 
 
 
1.4 Komitéer og utvalg 
 
Utdanningsutvalget 
 
Utvalgets mandat er gitt av Anestesisykepleierne NSFs vedtekter (§ 5C, 5) og har i perioden 
2021-2023 bestått av følgende medlemmer: 
 
Leder:              Rita Stenseth, Troms  
Medlem: Kari Skarsaune, Nordland  
Medlem: Anne-Line Kjos Solli, Oslo/Akershus 
Medlem: Hege Kveim, Aust-Agder 
Medlem: Hege Krippendorf, Oslo/ Akershus 
 
Leder i utdanningsutvalget - Rita Stenseth, er i tillegg medlem i Anestesisykepleierne NSFs 
landsstyre.   
 
Det er i denne GF-perioden avviklet tre møter, et av disse i kombinasjon med NOKIAS og to 
på Teams. I tillegg har Utdanningsutvalget kontakt via e-post for kortere avklaringer. 
  
Vi får noen henvendelser via e-postadressen, spesielt vedrørende utdanningsmuligheter i 
inn- og utland samt ansettelser av anestesisykepleiere utdannet i utlandet. Det finnes ingen 
offentlig myndighet i Norge som gjør disse vurderingene. Leder i Utdanningsutvalget har 
vurdert en ny sak angående godkjenning av anestesisykepleiere med utenlandsk utdanning i 
denne perioden.  
 
International Federation of Nurse Anesthetists, IFNA, har en oversikt over de ulike landenes 
utdanning og ansvarsområder på sine nettsider: https://ifna.site/ifna-accreditation-program 
  
Under Fagkongressen er Utdanningsutvalget som jury vedrørende kåring av beste poster. 

https://ifna.site/ifna-accreditation-program
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Nominasjonskomité 
 
Nominasjonskomitéen har fra GF 2021 bestått av følgende medlemmer fra 
Anestesisykepleierne NSF: Ellen Gjerde (Møre og Romsdal), Anita Wergeland (Hordaland) og 
Kristin Rørmark (Sør-Trøndelag). Varamedlemmer har vært: Håkon Storheim (Rogaland) og 
Karin Gabrielsen (Aust-Agder). Mandat er gitt av Anestesisykepleierne NSFs vedtekter § 6. 
 
 
Kontrollutvalg 
 
Kontrollutvalget har fra GF 2021 bestått av Odd Arne Ødegård (Sør-Trøndelag, leder), Stine 
Thorvaldsen Smith (Vest-Agder) og Aina Lekens (Rogaland). Kontrollutvalget skal se til at 
Anestesisykepleierne NSF forvalter sine midler på en slik måte at vedtak fattet i landsstyret 
er i samsvar med vedtektene og GF-vedtak. 
 
 
 
1.5 Faste aktiviteter 
 
Fagkongress 
 
Anestesisykepleierne NSFs fagkongress går hvert år av stabelen i månedsskiftet august/ 
september. Gjennomføring av fagkongressen tildeles en lokalgruppe etter søknad. 
Arrangementet er omfattende og forutsetter stort engasjement i lokalgruppen. 
Fagkongressen har vanligvis 200 til 350 deltakere, og 20-30 utstillerstands. Landsstyret har 
revidert arrangementsveilederen som ble utarbeidet til støtte for arrangørgruppen.  
  
Fagkongressen i 2022 ble erstattet av Nordisk fagkongress for anestesi- og 
intensivsykepleiere (NOKIAS), som ble arrangert av lokalgruppene Sør-Trøndelag og Nord-
Trøndelag sammen med Intensivsykepleierne NSF. Det var 930 deltakere og 48 utstillere. 
  
Fagkongressen 2023 arrangeres av lokalgruppen i Østfold, med leder Kristina Grasto i 
førersetet. To av medlemmene i Anestesisykepleierne NSFs landsstyre har hatt rollen som 
kongressansvarlige og fungert som bindeledd mellom arrangørgruppe, kongressbyrå og 
landsstyret: Cathrine Saltnes og Mari-Anne Aanes. NPG er kongressbyrå. 
  
Fagkongressen 2024 arrangeres av lokalgruppa i Troms, med leder Stig Pedersen. Det er 
inngått kontrakt med hotell og fagprogram er under utarbeidelse. 
 
 
Lokalgruppelederkonferanse 
 
Anestesisykepleierne NSF har gjennom mange år arrangert lokalgruppelederkonferanser 
(LGK), hvor landsstyret og lokalgruppelederne samles. Tradisjonelt arrangeres LGK to ganger 
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årlig. Vårkonferansen er oftest fredag til søndag, og høstkonferansen er et dagsmøte i 
tilknytning til fagkongressen. LGK fungerer som landsstyrets rådgivende organ i perioden 
mellom GF.   
 
LGK er viktig for å utveksle erfaringer og skape et tettere samarbeid mellom lokalgruppene 
og landsstyret, samt øke lokalgruppeledernes kompetanse om Anestesisykepleierne NSF og 
NSF som organisasjon.  
 
Høsten 2023 hadde vi samling en helg på Oslo-Kiel-fergen. 
Våren 2022 var lokalgruppelederne samlet på NSF-huset i Oslo, på høsten hadde vi samling i 
forbindelse med NOKIAS, og våren 2023 møttes vi på DFDS Oslo-København. 
 
 
Utdanning 
 
Det finnes ni utdanningsinstitusjoner fordelt på 14 ulike lokasjoner. Alle utdanningsstedene 
tilbyr master i anestesisykepleie eller master i spesialsykepleie med fordypning i 
anestesisykepleie. De fleste av utdanningsstedene gir mulighet for både master- og 
videreutdanning i anestesisykepleie. Landsstyret jobber for å avvikle videreutdanningene, 
slik at all utdanning av anestesisykepleiere for fremtiden kun er på masternivå. I de nye 
nasjonale retningslinjene for anestesisykepleierutdanning (RETHOS 3) fikk vi ikke medhold i å 
avvikle videreutdanningene. Dette er noe landsstyret vil fortsette å tilstrebe. 
 
 
Ledernettverk 
 
Ledernettverket skal være en nasjonal møteplass for ledere av anestesisykepleiere. 
Målsettingen er å bygge relasjoner og nettverk mellom anestesisykepleieledere i Norge, og 
løfte opp og frem felles problemstillinger og løsninger. Nettverket avholdes en gang per år 
sentralt på Østlandet, slik at flest mulig kan ta en dagstur for å delta i nettverket. 
 
I GF-perioden har det vært to nettverksmøter. Et digitalt og ett fysisk. 
 
Vi får gode tilbakemeldinger fra deltagerne om at dette er nyttig og et ønsket nettverk. 
Landsstyret er fornøyd med de gode tilbakemeldingene.  
 
Anestesisykepleierne NSF bidrar også inn i NSF sin ledersatsing. Det kan det leses mer om 
her: https://www.nsf.no/ledelse/vart-politiske-arbeid-innen-ledelse 
 
 
Lærernettverk 
 
Lærernettverket har eksistert siden 2013, og avholder møte tredje torsdag i mars hvert år.  
Lærernettverksmøtet i 2023 ble arrangert 16. mars på NSF huset i Tollbugata 22. Det var 19 
deltakere, hvorav seks på Teams. Som alltid var det engasjerte deltakere.  
 

https://www.nsf.no/ledelse/vart-politiske-arbeid-innen-ledelse
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Flere tema var oppe til debatt; helhetlige masterutdanninger, rekruttering til stillinger i 
akademia, krav om klinisk erfaring før opptak til studiet, NANTS og veiledning i praksis, når 
kan/bør studentene være alene på operasjonsstua, MCQ-veien videre, og større 
samarbeid/deling av eksamensoppgaver mellom institusjonen. 
 
Under fagkongressen 2023 arrangeres Faglunsj, en uformell sammenkomst med fokus på 
aktuelle tematikker. 
 
 
Fagsykepleiernettverk 
 
Fagsykepleiernettverket har eksistert siden 2015, og avholder møte første torsdag i juni 
hvert år. Utdanningsutvalget administrerer en navn-, funksjon- og adresseliste som spres til 
alle nettverksmedlemmene. Nettverket brukes aktivt med forespørsler og diskusjoner 
vedrørende små og store utfordringer innen vårt fag. 
 
Vi har innlemmet det tidligere Picc-line nettverket, nå ‘venøs aksess nettverket’, i 
Anestesisykepleierne NSFs nettverk. Deres møte er første fredag i juni.  
 
Det er flere som er medlem i begge disse nettverkene, og ved å samle møtene tidsmessig og 
geografisk blir det lettere å delta på begge.  
 
Møtene ble i 2023 avholdt på Akershus Universitetssykehus (Ahus) i flotte lokaler.  
 
Under Fagkongressen 2023 arrangeres Faglunsj- en uformell sammenkomst med fokus på 
fag og aktuelle tematikker. 
 
 
Stipend 
 
I 2021 ble det utlyst og tildelt 2 stipend til Nordisk Utdanning i Barneanestesi (NUBA). 
I 2022 ble det utlyst og tildelt 4 stipend til NUBA. I tillegg ble det delt ut 35 kongress-stipend 
til Nordisk Kongress for Intensiv- og Anestesisykepleiere (NOKIAS), fordelt på 
lokalgruppeledere og lokalgruppene etter medlemstall. 
 
 
Fagutviklingsmidler 
 
Ifølge NSFs Landsmøtesak 18/2011 - Videreutvikling av faggruppenes integrering i NSF - skal 
det i NSFs årlige budsjett avsettes et beløp øremerket faglige utviklingstiltak i faggruppenes 
regi. Prosjektmidlene forvaltes av Sentralt Fagforums arbeidsutvalg og fordeles etter søknad 
fra NSF sine 36 faggrupper. Formålet med ordningen er å bidra til planlegging og 
gjennomføring av faglige utviklingstiltak. Anestesisykepleierne NSF har hvert år fått bevilget 
midler til flere gode prosjekter. Noen prosjekter er sluttført, andre er fremdeles pågående. 
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Tabell Fagutviklingsmidler 

År Prosjekt Innhold Ansvarlig Sum 

2023 Anestesi til barn som 
skal til dagkirurgi 

Kartlegging og utvikling av 
animasjonsfilm til informasjon 

Anestesi-
sykepleierne 
NSF 

120 000 

2022 Perioperativ 
rapportering  

Utvikling og implementering av 
sjekklister 

Elizabeth Reine 30 000 

2022 Innføring av 
elektronisk kurve 

Kvalitetsforbedringsprosjekt  Elizabeth Reine 62 000 

2022 Standardiserte 
kommunikasjons-
verktøy 

Filmer til opplæring i samarbeid 
med SIV og USN 

Ine Hotvedt 
Kjærra 

99 000 

2022 Betydning av 
masterkompetanse 

Få kunnskap om effekten av 
masterkompetanse blant 
spesialsykepleiere AIO 

Ann-Chatrin 
Leonardsen 

120 000 

2022 Forskernettverk Opprettelse av forskernettverk i 
Anestesisykepleierne NSF 

Anestesi-
sykepleierne 
NSF 

35 000 

2021 Forebygging av 
restkurarisering 

Artikkel og forbedringsprosjekt Reidun Aarsnes 59 000 

2021 Ultralyd -et prosjekt Økt ultralydkompetanse  Vibeke Renè 
Berg 

20 000 

2020 Inspiria workshop Kompetanseøkning 
artikkelskriving, i samarbeid 
med operasjons og 
intensivfaggruppene 

Anestesi-
sykepleierne 
NSF 

70 000 

2019 Kvalitet i praksis Studie av anestesisykepleiers 
praksis og forbedringspunkt 

Anestesi- 
sykepleierne 
NSF 

90 000 

2018 PERDA Pasienterfaringer etter 
dagkirurgi 

Ann-Chatrin 
Leonardsen 

109 450 

2017 APAP Internasjonal sertifisering av 
norske utdanninger IFNA 

Marit 
Vassbotten 
Olsen 
Anestesi- 
sykepleierne 
NSF  

85 000 

2013 FUFO Longitudinell undersøkelse av 
anestesisykepleiers fag og 
funksjon 

Sigrunn 
Drageset 
Anestesi- 
sykepleierne 
NSF   

50 000 
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Anestesisykepleierne NSFs eksamen i anestesiologi- MCQ (multiple choice questionnaire) 
 
Utdanningsutvalget administrerer eksamen, inkludert utarbeidelse av eksamensoppgavene, 
utsendelse av oppgavene til de aktuelle utdanningsstedene, sensur og til slutt utsendelse av 
resultater og diplom for bestått eksamen. 
  
Tommy Myrvoll har det datatekniske ansvaret for MCQ-eksamen. Digital eksamensløsning 
utredes.  
  
MCQ-eksamen er bestått av 50 kandidater i denne GF-perioden. Studiestedene faktureres 
med kr. 800,- pr. kandidat. Det ser ut som antall brukere går ned. 
  
Landsstyret oppfordrer de lærestedene som benytter MCQ til å bidra med nye spørsmål. I 
tillegg har vi fått flere nye spørsmål fra kapittelforfatterne i den nye læreboken.   
 
Utdanningsutvalget kvalitetssikrer nye spørsmål.  Utdanningsutvalget planlegger en større 
revidering når det blir ressurser til dette. Banken bør revideres annet hvert år. 
  
Hvordan vi skal gå videre med MCQ er fortsatt uavklart og saken diskuteres i landsstyret og i 
lærernettverket. 
 
 
Nordisk samarbeid (NOSAM) 
 
Anestesisykepleierne NSF er deltaker i det nordiske nettverket for anestesi- og 
intensivsykepleiere - NOSAM. Medlemmer i NOSAM er Norge, Sverige, Danmark, Finland, 
Island og Færøyene.  Gjennom pandemien og frem til NOKIAS i september 2022 fikk vi ikke 
arrangert fysisk møte, men har hatt jevnlige digitale møter. På Nokias 2022 hadde NOSAM 
lunsjmøte. I juni 2023 hadde vi første ordinære møte i NOSAM siden før pandemien. Det var 
i Helsinki. Neste NOSAM møte er våren 2024. 
 
I 2019 var det Norge som overtok lederskapet i NOSAM, ved Intensivsykepleierne NSF og 
leder Paula Lykke. I 2023 overtok Sverige lederskapet av NOSAM.  
  
I 2022 arrangerte Norge felles nordisk kongress NOKIAS sammen med Intensivsykepleierne 
NSF i Trondheim. Dette året ble vår fagkongress avlyst til fordel for NOKIAS. En stor takk 
rettes til lokalgruppene i Trøndelag. Anestesisykepleierne NSF Nord- og Sør-Trøndelag og 
Intensivsykepleierne NSF Nord- og Sør-Trøndelag. NOKIAS ble en stor suksess med over 900 
deltagere. NOSAM sender hilsen og takker for en inspirerende, velorganisert og faglig god 
kongress med et flott sosialt program.  
 
Det er planlagt NOKIAS i 2025 i Danmark. I 2028 blir det felles nordisk kongress (NOKIAS) 
med den nordiske foreningen for anestesileger SSAI i Sverige. 
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Internasjonalt samarbeid 
 
Anestesisykepleierne NSF er medlem av International Federation of Nurse Anesthetists 
(IFNA). Rita Stenseth er Norges representant. IFNA har pr i dag 43 medlemsland. 
 
Verdenskongress i 2022 ble arrangert i Kroatia. Norge var godt representert både som 
deltakere og som forelesere. Neste Verdenskongress arrangeres 3.-6. mai 2026 i Brisbane 
Australia. 
 
Gjennom IFNA deltar Anestesisykepleierne NSF i internasjonalt arbeide. Det pågår et 
europeisk samarbeid med anestesilegene, der representanter fra IFNA og European Society 
of Anesthesiology (ESA) og European Board of Anesthesiology (EBA) har jevnlige møter. Det 
pågår også viktig arbeid i Asia, Afrika og Australia for å opprette og videreutvikle 
utdanningstilbudet, og IFNA er en ressurs og inspirasjonskilde i dette arbeidet. I tillegg har 
IFNAs president Jackie Rowles og direktør Pascal Rod en rolle i flere internasjonale 
organisasjoner og representerer en viktig stemme for anestesisykepleierne, f.eks. The G4 
Alliance, European Specialist Nurse Organization og International Council of Nurses (ICN). 
 
For mer informasjon– se www.ifna.site 
 
Vårt strategiske arbeid blir lagt merke til og er til inspirasjon for ulike sykepleiergrupper. 
 
 
Inspira- Journal of Anesthesia, Operating Room and Critical Care Nursing 
 
Inspira er et samarbeid mellom Anestesisykepleierne NSF og Intensivsykepleierne NSF som 
har pågått i en årrekke. I desember 2018 ble Inspira etter målrettet jobbing fra redaksjonens 
side, og på forespørsel fra faggruppestyrene, godkjent av Norsk Senter for Forskningsdata 
(NSD)- Publiseringskanaler som fagfellevurdert nivå 1 tidsskrift. Dette innebærer at Inspira 
gjennomfører fagfellevurdering av innsendte forskningsartikler, og dermed utgjør et 
måltidsskrift for artikler fra masterstudenter og forskere. Fra januar 2021 kom også NSFs 
landsgruppe av operasjonssykepleiere (NSFLOS) med i samarbeidet.  
  
Fra 1.mars 2021 publiseres Inspira digitalt gjennom Cappelen Damm Akademisk: 
https://inspiratidsskrift.no/index.php/inspira 
  
Redaksjonen består av Arvid Steinar Haugen, anestesisykepleier/PhD/Professor; Anne-Mette 
Nygaard, intensivsykepleier/PhD, Mari Oma Ohnstad, intensivsykepleier/PhD; Signe Berit 
Bentsen, operasjonssykepleier/professor, Marianne Stensvehagen, operasjonssykepleier/ 
PhD. Ann-Chatrin Linqvist Leonardsen, anestesisykepleier, PhD/Professor har vært redaktør 
siden januar 2011, og fortsetter i rollen.  
  
Sammen med Cappelen Damm Akademisk jobbes det for at tidsskriftet skal gjøres søkbart og 
indekseres i internasjonale databaser (blant annet EBSCO og Cinahl). I den sammenheng  

http://www.ifna.site/
https://inspiratidsskrift.no/index.php/inspira
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kreves det at tidsskriftet har et redaksjonsråd. Redaksjonsrådet i Inspira består av: Asgjerd 
Litlere Moi, intensivsykepleier/Professor; Pål Andre Hegland, intensivsykepleier/PhD; Berit 
Taraldsen Valeberg, anestesisykepleier/Professor; Marit Leegaard, 
anestesisykepleier/Professor og Vigdis Schnell Husby, operasjonssykepleier/PhD. 
  
Artikler utgis fortløpende ettersom de aksepteres. Publiserte artikler samles i to utgaver/år. I 
GF-perioden 2021-23 har tidsskriftet mottatt 52 artikler (26 per år). 18 artikler er akseptert 
og 14 avslått. Av disse var tre artikler fra operasjon, fem artikler fra anestesi, 12 artikler fra 
intensiv og 1 med felles tematikk. 
 
Det er stadig flere som velger å sende inn sin artikkel for fagfellevurdering og publisering i 
Inspira. 
 
 
Anestesisykepleierne NSF hjemmeside 
 
Hjemmesidene til Anestesisykepleierne NSF er å finne via nett-adressen 
anestesisykepleierne.no. Den er plassert på nsf.no: 
https://www.nsf.no/fg/anestesisykepleierne 
  
Hjemmesiden brukes til nyhetssaker og som et oppslagsverk for medlemmer og andre. Her 
legges det ut sentrale dokumenter og generell informasjon om Anestesisykepleierne NSF.  
Nye medlemmer kan også registrere seg her. 
 
Å administrere hjemmesiden krever både administrering og kvalitetssikring av innhold. Dette 
er et kontinuerlig pågående arbeid. Landsstyret følger anbefalinger fra IT-avdelingen ved NSF 
for søkemotoroptimalisering, slik at vi får best mulig treff på våre sider når sentrale søkeord 
relevante for vår faggruppe blir brukt. 
 
 
Facebook 
 
Anestesisykepleierne NSF Facebook-side er inne i sitt tolvte år. Antall følgere har økt noe 
hvert år, og er nå oppe i 2200. Innlegg knyttet til personer og faglige innlegg når flest 
kontoer, får flest «likes» og delinger. Formålet er å nå ut til medlemmene med informasjon, 
skape engasjement og debatt og være synlig i sosiale medier.  
 
Det er også en egen facebook-side for Inspira: InspirA-Journal of Anesthesia, Operating 
Room and Critical Care Nursing. Denne administreres av tidsskriftets redaksjon. 
 
Administrering av sosiale medier krever tett oppfølging. Landsstyret siste år fulgt generelt 
anbefalt praksis for koordinert bruk av nettside og kontoer i sosiale medier.  
 
 

https://www.nsf.no/fg/anestesisykepleierne
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Instagram 
 
Instagram-kontoen heter Anestesisykepleierne og har 1300 følgere. Det er en dobling siden 
oppstarten av kontoen i 2014. Antall følgere, treff og likes har økt merkbart siste år og man 
ser at økt antall innlegg og historier gir økt spredning, flere følgere og likes. Dette er den 
kontoen det har vært størst vekst på siste to år. 
 
 
1.6 Styrende dokumenter 
 
 
Anestesisykepleierne NSFs vedtekter 

 
På GF i 2012 ble nye vedtekter for vår faggruppe vedtatt. Disse ble revidert både i 2014 og 
2016. Logo og navn ble revidert i 2019.  
 
Vedtekter hurtigkobling: https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-
images/fFiYj5aQaxisMHWm1WqXjU5PKHodonVfCaACd0EDQcu46j1xph.pdf 
 
 
Anestesisykepleierne NSFs prinsipprogram  
  
Prinsipprogrammet ble revidert i under GF 2021. 
 
Prinsipprogram hurtigkobling: https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-
images/c1rlmFZVmRyzUhRt0agoICYAt53GeZKA9Ej8KeWrKbVkljLS67.pdf  
  
 
Anestesisykepleierne NSFs innsatsområder  
  
Gjeldende innsatsområder for 2021-2023 ble vedtatt på GF i 2021. Dette dokumentet er 
faggruppens vedtatte arbeidsområder for inneværende 2-års periode, og danner grunnlaget 
for landsstyrets og lokalgruppenes arbeid.  
 
Dokumentet er brukt aktivt i landsstyrets arbeid – der vi regelmessig evaluerer og 
organiserer våre oppgaver og arbeidsinnsats.  
 
Landsstyret fremlegger forslag til revisjon av innsatsområdene for 2023-2025 som sak på GF. 
 
 
 
 
 

https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-images/fFiYj5aQaxisMHWm1WqXjU5PKHodonVfCaACd0EDQcu46j1xph.pdf
https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-images/fFiYj5aQaxisMHWm1WqXjU5PKHodonVfCaACd0EDQcu46j1xph.pdf
https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-images/c1rlmFZVmRyzUhRt0agoICYAt53GeZKA9Ej8KeWrKbVkljLS67.pdf
https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-images/c1rlmFZVmRyzUhRt0agoICYAt53GeZKA9Ej8KeWrKbVkljLS67.pdf
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Grunnlagsdokument for anestesisykepleiere 
 
Grunnlagsdokumentet ble vedtatt på GF i 2017, og bygger på International Federation of 
Nurse Anesthetists (IFNA) dokumentet «Code of Ethics and Standards of Practice, 
Monitoring and Education”. Grunnlagsdokumentet ble sist revidert i september 2022.  
 
Grunnlagsdokumentet inneholder Anestesisykepleiernes NSF sitt idegrunnlag, retningslinjer 
for etisk refleksjon i praksis, kunnskapsbasert rammeverk for klinisk anestesisykepleie, 
detaljert beskrivelse av anestesisykepleiers kliniske praksis og utdanning av 
anestesisykepleiere.   
 
Grunnlagsdokument for anestesisykepleiere hurtigkobling: 
https://www.nsf.no/sites/default/files/groups/subject_group/2022-
09/Grunnlagsdokument%20for%20anestesisykepleiere%203.utgave%202022.pdf 
 
 
Norsk standard for anestesi 
 
Norsk standard for anestesi (NSA er utarbeidet i et fellesskap mellom Norsk Anestesiologisk 
Forening (NAF) og Anestesisykepleierne NSF. Norsk standard for anestesi ble sist revidert i 
2016. Det ble i desember 2021 påbegynt et revisjonsarbeid, i en arbeidsgruppe med seks 
anestesileger og fem anestesisykepleiere. Nytt utkast ble sendt ut på høring i mai 2023. 
Revisjonen ble ikke vedtatt på NAFs ekstraordinære generalforsamling. Dermed valgte 
Anestesisykepleierne å avvente vedtak i NAF for avstemming. 
 
NAF skal ha saken opp på høstmøtet 2023. Anestesisykepleierne NSF planlegger digital GF 
med godkjenning av revidert Norsk Standard for Anestesi (2023) etter uke 43. Her vil vi legge 
opp til informasjon og diskusjon før vedtak. 
 
 
Spesialistgodkjenning 
 
Anestesisykepleierne NSF mener at en offentlig spesialistgodkjenning for anestesisykepleiere 
vil bidra til å sikre et definert kompetansenivå for anestesisykepleiere. I henhold til «Forskrift 
om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgssektoren» vil dette innebære at både 
arbeidsgiver og offentlig tilsynsmyndighet sikrer:  
 

• faglig forsvarlige helse- og omsorgstjenester gjennom å sikre kompetanse 
• kvalitetsforbedring  
• pasient- og brukersikkerhet  
• at øvrige krav i helse- og omsorgslovgivningen etterleves  
• dokumentasjon av formell og reell kompetanse  
• at søkere med anestesisykepleierutdanning fra andre land oppfyller 

kompetansekravene i henhold til norsk utdanning 
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Mer om anestesisykepleie og spesialistgodkjenning kan leses om i 
Spesialistgodkjenningsdokumentet som ble revidert i 2022: 
https://www.nsf.no/sites/default/files/inline-
images/Spesialistgodkjenningsdokumentet%20revisjon%20september%202022.pdf 
 
Helse- og omsorgsdepartementet vedtok i 2020 en forskrift om spesialistgodkjenning av 
sykepleiere med en master i avansert klinisk allmennsykepleie. I statsbudsjettet i 2021 ble 
Helsedirektoratet bedt om å se på forskjellige løsninger for spesialistgodkjenning av flere 
grupper spesialsykepleiere, fortrinnsvis de med nasjonale retningslinjer (anestesi, barn, 
intensiv, operasjon, kreft og helsesykepleie, samt jordmødre). Anestesisykepleierne NSF har 
sammen med de andre aktuelle faggruppene og aktører deltatt i innspillsmøter og skriftlige 
tilbakemeldinger på arbeidet.  
Arbeidet er ferdigstilt og rapporten ligger tilgjengelig på Helsedirektoratet sine sider: 
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/modeller-for-spesialistgodkjenning-av-
sykepleiergrupper/Modeller%20for%20spesialistgodkjenning%20av%20sykepleiergrupper.p
df/_/attachment/inline/b4bc75a6-e88e-4675-b23e-
f866f9e26014:4c319891d2f2006591b22f58d0a1c48568ae96eb/Modeller%20for%20spesialis
tgodkjenning%20av%20sykepleiergrupper.pdf 
 
Tone Wilhelmsen Trøen som er leder for Helse- og omsorgskomiteen på Stortinget 
etterspurte oppfølging av oppdraget i Stortingets spørretime i april 2023 og fikk svar fra 
helseminister Ingvild Kjerkhol at “det tas sikte på at den følges opp i Nasjonal helse- og 
samhandlingsplan som etter planen skal legges frem for Stortinget før jul i år.” 
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-
svar/Skriftlig-sporsmal/?qid=93950 
 
 
Kompetanseprogram for anestesisykepleiere 
 
I forbindelse med arbeidet for å få en spesialistgodkjenning for anestesisykepleiere ble det 
allerede i 2002 utarbeidet eget Kompetanseprogram for anestesisykepleiere. 
Kompetanseprogrammet besto av ulike temaer som anestesisykepleiere måtte ha en 
oppdatering på (med ulike pedagogiske metoder) i en seksårs periode.  
 
I 2022 gjennomførte 4 av medlemmene i landsstyret en systematisk med revisjon av 
Kompetanseprogrammet, med bidrag fra fem engasjerte anestesisykepleiere fra hele landet. 
Kompetanseprogrammet består nå av 14 ulike temaer som anestesisykepleiere skal 
oppdateres på i løpet av en femårs periode (80 timer). Fire av temaene skal gjennomgås 
årlig.  
 
Formålet er å sikre kontinuerlig oppdatering, livslang læring, samt en nasjonal standard på 
anestesisykepleiere. 
 
 
 
 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-svar/Skriftlig-sporsmal/?qid=93950
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-svar/Skriftlig-sporsmal/?qid=93950
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1.7 Samarbeidsfora 
 
Sentralt Fagforum 
 
Sentralt Fagforum er samarbeidsorgan for NSFs 34 faggrupper. Anestesisykepleierne NSFs 
leder sitter i Arbeidsutvalget i Sentralt Fagforum (SF).  
 
NSF ble omorganisert fra 19 til 11 fylker på Landsmøte (LM) 2019. På LM 2019 ble det også 
vedtatt et utviklingsprosjekt for faggruppene, LM sak 14/2019. Prosjektet er ment å gi bedre 
samarbeide mellom faggrupper og resten av organisasjonen i NSF, forbundsstyre, fylker og 
admirasjon. Prosjektet skal bygge videre på LM sak 18/2011 og prosjektet fra 2015-2019 
«Ressursutnyttelse i Sentralt Fagforum». Prosjektet har til nå resultert i flere frikjøpsmidler 
for faggruppene. I 2023 er det satt av 1,88 millioner til frikjøp som er fordelt på fem 
faggrupper. I tillegg er det satt av 500 000 kroner som faggruppene kan søke på til frikjøp. 
Det er også ansatt en administrasjonskonsulent i Sentral Fagforum.  
 
På NSF sitt LM 2019 ble det vedtatt at NSF skulle følge gjeldene fylkesstruktur og dermed 
gikk NSF fra 19 til 11 fylker. Utredning i forkant av denne prosessen inkluderte ikke 
faggruppenes lokalgrupper. I våre vedtekter er vi forpliktet til å følge NSF sin fylkesstruktur. 
Våren 2021 sendte Anestesisykepleierne NSF en sak til Forbundsstyret i NSF hvor vi ba om 
utsettelse av sammenslåing av lokalgruppene våre og om utreding om sammenslåing og 
hvilken effekt dette ville ha på lokalt arbeid for faggruppen i FS-sak 19/2021 
https://www.nsf.no/medlemsnett/forbundsstyremoter-a-saker (ble behandlet 23.06.21).  
 
Forbundsstyrets vedtak ble en frivillig av sammenslåing av alle faggrupper frem til 
Landsmøte 2023 og at lokalstruktur for faggrupper skulle utredes som en del av LM sak 
14/2019 https://www.nsf.no/Content/5121851/seefile Når LM sak 14/2019 var ferdig 
behandlet FS møte mars 2022 var ikke lokal organisering en del av saken. Dette ble igjen tatt 
opp og ble en del av en NSF sin utreding om fylkesstruktur: Utreding om lokal organisering, 
hvor arbeidsgruppen enstemmig anbefaler å frikoble faggruppene fra fylkesstrukturen. 
Saken ble lagt frem for FS våren 2023, men her igjen med betydelig vekt på fylkenes 
organisering og ikke med faggruppe fokus. SF har gitt felles høringssvar og repetert 
arbeidsgruppens konklusjon. Per dags dato vet vi ikke hvordan faggruppenes lokale 
organisering blir etter LM 2023. 
 
 
Andre samarbeid 
 
Anestesisykepleierne NSF ved leder, stedfortreder eller medlem har vært representert i ulike 
fora blant annet; 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyremøter 
Lokalgruppekonferanse med de lokale faggruppene (LGK)  
Norsk Anestesiologisk Forening - Norsk standard for anestesi og klimautfordringer i anestesi 
Konferansebidrag 



 

 22 

Høringssvar 
Studentmøter 
Sentralt Fagforum x 2 per år, fysisk møte + web-møte 
Arbeidsutvalget i Sentralt Fagforum 
Samhandlingskonferansen 2022 og 2023 
Kommunikasjonskurs med kommunikasjonsavdelingen NSF 
Kommunikasjonssamling 2022 og 2023 med NSF kommunikasjonsavdelingen 
Møter med NSFs fag- og helsepolitiske avdeling. Ledersatsing, Spesialistgodkjenning bl.a. 
Arbeid med Landsmøtesak 14 – fremtidig organisering av faggruppene NSF, SF, NSF IT-avd 
NOSAM - nordiske møter 
Helsedirektoratet, Monitorering av spesialsykepleiere 
Helsedirektoratet, Spesialistgodkjenning 
Helsedirektoratet Avdeling Global helse og dokumentasjon og UIO - klima 
Arendalsuka 2021 og 2022  
Samarbeidsmøter med faggruppene intensiv-, operasjon-, barn- og kreftsykepleie 
Gruppe for revisjon av Grunnlagsdokumentet 
Gruppe for revisjon av Kompetanseprogram for anestesisykepleiere 
Gruppe for revisjon av Spesialistgodkjenningsdokumentet 
Gruppe for revisjon av kompetanseprogrammet 
Besøk på avdelinger og avdelingsmøter ved flere sykehus. Blant annet OUS, Martina Hansen, 
Ahus, Bodø, Ringerike, Drammen. 
Deltatt på Sykepleiekongressen, Forårsmøte (Dansk fagkongress) 
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SAK 11 ÅRSBERETNING LOKALGRUPPENE 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSFs Landsstyre  
Saksinnledere: Cathrine Saltnes og Mari-Anne Aanes 
 
 
Lokalgruppenes egenkapital er til sammen pr 1.juli 2023 på 1 486 380 kr. 
 
Alle lokalstyrene har levert inn årsmelding via en elektronisk spørreundersøkelse. I 2023 var 
landsstyret representert på gjennomføring av årsmøte i alle lokalgruppene.  
 
Medlemstall i lokalgruppene varierer fra 5 til 411 medlemmer. 
 
Antall styremøter varierer mellom gruppene fra ingen til fire møter. De fleste grupper har 2-
3 styremøter årlig.  
 
Eksempler på styremøteaktiviteter i lokalgruppene er: 
Arrangere fagkongress og fagmøter 
Arrangere kurs  
Deltakelse og markering av sykepleiernes dag 12. mai 
Samarbeidsmøter mellom sykehus, lokalgrupper og andre faggrupper 
Sosiale arrangement kombinert med medlemsmøte 
Medlemsrekruttering 
Høringsinnspill 
Påskequiz, julekalender 
 
Noen lokalgrupper beskriver at det oppleves utfordrende å motivere til lokalt engasjement 
blant medlemmene, mens andre beskriver at medlemmene er engasjerte og at stadig flere 
deltar på arrangementer. 
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SAK 12  INNSATSOMRÅDER 2023 - 2025 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSFs landsstyre  
Saksinnleder: Therese Jenssen Finjarn 
 
 
Anestesisykepleierne NSF sine innsatsområder er i tråd med NSFs innsatsområder, og 
tilpasset Anestesisykepleiernes prioriteringer. Landsstyret  er ansvarlig for gjennomføring, i 
samarbeid med lokalgruppestyrene. 
 
Anestesisykepleierne NSF blir 60 år i 2025. 
 
 
Innsatsområde 1: Anestesisykepleieres plass i utvikling av helsetjenesten  
 
Hovedmål: 
Anestesisykepleiere utgjør en bærekraftig og ressurseffektiv del av tilbudet til pasienten, 
kjennetegnet ved pasientsikkerhet og høy kvalitet. 
 
Anestesisykepleierne NSF skal arbeide for: 

• at anestesisykepleiere er et naturlig valg for beslutningstakere i utvikling av 
fremtidige anestesitjenester 

• at anestesisykepleieres kompetanse synliggjøres, videreutvikles og tas i bruk på 
ulike tjenestenivå 

• at anestesisykepleiere inngår som selvsagt del av anestesiteam 
• at de prehospitale tjenestene og akuttberedskapen inkluderer 

anestesisykepleierkompetanse 
• Satsing på digitale løsninger som kan bidra til innovasjon og utvikling av 

anestesisykepleietjenesten 
• at Anestesisykepleierne NSF blir en aktiv aktør for å bidra til FNs bærekraftmål 
• bidra ved revisjon og bekjentgjøring av Norsk standard for anestesi nasjonalt og 

internasjonalt 
• fortsatt aktivitet i Anestesisykepleierne NSFs fagsykepleiernettverk, for erfarings- 

og kunnskapsdeling, samt strategisk planlegging for måloppnåelse i tråd med 
innsatsområdene 
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Innsatsområde 2: Organisering og ledelse av anestesisykepleietjenesten  
 
Hovedmål: 
En anestesisykepleietjeneste med en organisering, lederstruktur og rammevilkår 
for anestesisykepleierledere som fremmer god kvalitet, god ressursutnyttelse, koordinerte og 
utviklende tjenester, og som gir gode fagmiljøer for anestesisykepleiere og sykepleiere under 
anestesisykepleierutdanning. 
 
Anestesisykepleierne NSF skal arbeide for: 

• at anestesisykepleiere inngår i lederteam 
• at ledere av anestesisykepleietjenesten har kompetanse, rammevilkår og et 

lederspenn som sikrer god faglig ledelse og mulighet til å ta i bruk ny kunnskap, nye 
arbeidsmetoder og ny teknologi 

• at anestesisykepleietjenesten er organisert og ledet slik at fagmiljøet er 
rekrutterende og utviklende 

• at bemanning med anestesipersonell ses som en helhet med anestesisykepleiere og 
leger i spesialisering anestesiologi/spesialister i anestesiologi 

• økt aktivitet i Anestesisykepleierne NSFs ledernettverk, for erfarings- og 
kunnskapsdeling, samt strategisk planlegging for måloppnåelse i tråd med 
innsatsområdene 

 
 
Innsatsområde 3: Anestesisykepleierutdanning, forskning og fagutvikling  
 
Hovedmål: 
Anestesisykepleiere skal gjennom master- og ph.d.- utdanning, samt etterutdanning, utvikle 
nødvendig kompetanse til å møte kunnskapsbehovene i helsetjenesten og bidra til utvikling av 
tjenestene. 
 
Anestesisykepleierne NSF skal arbeide for: 

• at krav om to års klinisk relevant erfaring før opptak til 
anestesisykepleierutdanningen forskriftsfestes 

• at anestesisykepleie skal være en to-årig helhetlig klinisk masterutdanning som 
danner grunnlag for spesialistgodkjenning, sertifisering og resertifisering 

• at utdanningsinstitusjonene har ansatt anestesisykepleiere med nødvendig klinisk og 
akademisk kompetanse 

• kompetanseutvikling og rammevilkår i form av avsatt tid og kompensasjon for 
praksisveiledere 

• at Anestesisykepleierne NSF er premissleverandør for utdanning av 
anestesisykepleiere 

• akkreditering av anestesisykepleierutdanningene i International Federation of Nurse 
Anesthetists (IFNA) 

• at mer av midlene til ph.d., postdoc og annen forskning skal gå til anestesisykepleiere 
• å sikre livslang læring og karriereveier for anestesisykepleiere 
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• formidling av fag og forskning i Inspira, i internasjonale vitenskapelige tidsskrift og på 
aktuelle nasjonale og internasjonale konferanser 

• fortsatt aktivitet i Anestesisykepleierne NSFs lærernettverk, for erfarings- og 
kunnskapsdeling, samt strategisk planlegging for måloppnåelse i tråd med 
innsatsområdene 

 
 
Innsatsområde 4: Medlemmer og organisasjon  
 
Hovedmål: 
Anestesisykepleierne NSF er et selvfølgelig valg for anestesisykepleiere, 
anestesisykepleierledere, anestesisykepleiere i akademia og anestesisykepleierstudenter 
 
Anestesisykepleierne NSF skal arbeide for: 

• å rekruttere, aktivere og beholde medlemmer 
• aktive lokalgrupper 
• at anestesisykepleierledere ser verdien av, og legger til rette for aktive 

faggruppemedlemmer 
• å videreutvikle en fleksibel organisasjon med høy kompetanse og påvirkningskraft på 

viktige beslutningsarenaer 
• økt synlighet i sosiale media og media forøvrig 
• bedre samarbeid med valgte organer i NSF (forbundsledelsen, forbundsstyret og 

fylkesstyret) 
• etablering av støtteordninger for lokalgruppene for gjennomføring av 

fagkurs/konferanser ol.  
• etablere eget nettverk for tillitsvalgte for anestesisykepleiere  

 
 
Anestesisykepleierne NSFs landsstyre fremmer følgende forslag til vedtak: 
 
«Anestesisykepleierne NSFs Innsatsområder 2023 – 2025 godkjennes» 
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SAK 13 VALG  
 
Saksinnleder: Leder av nominasjonskomiteen. 
 
 
Kandidater til valg på Anestesisykepleierne NSFs GF 2023. Alle kandidatene er forespurt og 
har sagt seg villig til å stille til valg. Kandidatene er oppført i alfabetisk rekkefølge. 
 
Det er eget valg på leder til Anestesisykepleierne NSFs landsstyre og leder til 
Utdanningsutvalget.  
 
Landsstyret, Utdanningsutvalget, Kontrollutvalget og Nominasjonskomitéen konstituerer seg 
selv. 
 
Leder 
 
Therese Jenssen Finjarn, Oslo/ Akershus    Gjenvalg 
 
Medlemmer 
 
Mari-Anne Aanes, Hordaland      Gjenvalg 
Andreas Forwald, Vestfold      Gjenvalg  
Ann-Chatrin Linqvist Leonardsen, Østfold    Gjenvalg  
Jan-Petter Ramstad, Oppland     Gjenvalg 
Cathrine Saltnes, Hordaland      Gjenvalg  
Anne-Line Kjos Sollid, Oslo/Akershus     Nyvalg  
 
2 varamedlemmer      
 
Leder utdanningsutvalget 
 
Rita Stenseth, Troms       Gjenvalg 
 
 
Medlemmer utdanningsutvalget 
 
Hege Kveim, Aust-Agder      Gjenvalg  
Anne-Line Kjos Sollie, Oslo/Akershus    Gjenvalg 
Liene Stipina-Manihasa, Telemark       Nyvalg 
 
1 varamedlem 
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Medlemmer kontrollutvalget 
 
Aina Lekens, Rogaland      Gjenvalg 
Jannicke Skodjereite, Oslo/Akershus     Nyvalg 
Stine T Smith, Vest-Agder      Gjenvalg 
 
 
Medlemmer nominasjonskomite 
 
Det skal velges leder, 2 medlemmer og 2 varamedlemmer. 
 
 
 
Kandidatpresentasjoner står i eget vedlegg. 

  



 

 29 

 

 

ORIENTERINGSSAKER 
 
 
Orienteringssak 1: Fra 19 til 11 fylker - hvordan påvirker dette lokalgruppene? 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSFs landsstyre  
Saksinnleder: Therese Jenssen Finjarn 
 
Fra Organisasjonsutviklingsprosessen som omhandlet om fremtidig organisering av 
fylkesleddet i NSF ble satt i gang i 2018 har Anestesisykepleierne NSF påpekt at dette vil 
påvirke lokalgruppeleddet i faggruppene. NSFs vedtekter, og NSFs organisering er knyttet 
opp til fylkesorganiseringen av Norge. Når Norge gikk fra 19 til 11 fylker fulgte NSF opp med 
en tilsvarende endring høsten 2020 etter et landsmøtevedtak om dette i 2019. 
 
Prosessen rundt ny organisering var til høring i Sentralt Fagforum to ganger, og 
Anestesisykepleierne NSF ga sine innspill. Lokalgruppeledere har vært invitert med og har 
gitt innspill både på LGK og via e-post. Landsstyret har fulgt, diskutert og gitt innspill til 
prosessen. Allikevel har det sentralt i NSF ikke blitt utredet hvilken påvirkning en 
sammenslåing av fylker vil ha på lokalgruppeleddet i faggruppene. Anestesisykepleierne NSF 
fremmet dette som sak til NSF forbundsstyre juni 2021. Vedlagt følger Forbundsstyrets (FS) 
vedtak i saken:  
 
“Endelig vedtak etter styrebehandling 23.6: 
FS vedtar at de faggruppene som ønsker det får dispensasjon fra vedtektenes krav om å 
tilpasse seg lokal fylkesstruktur frem til landsmøtet 2023. 
FS presiserer at utviklingsprosjektet for faggruppene skal se på en helhetlig integrering av 
faggruppene inkludert lokal organisering, og vurdere konsekvenser for dette i de ulike 
modellene som utredes. 
Enstemmig vedtatt.” 
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Orienteringssak 2: Regnskap 2021-2022 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSF Landsstyret 
Saksinnleder: Jan Petter Ramstad 
 
Resultatregnskapet viser drift de to foregående år. Tallene er fra regnskapsfører NSF. 
 
Økte tilskudd i 2022 gjenspeiler at midler fra prosjekter er overført fra 2020 og 2021. Først i 
2022 har vi hatt tilnærmet normal aktivitet etter pandemien. Dette viser seg også på 
kostnadssiden. Vi har brukt midler på å stimulere til aktivitet etter 2 vanskelige år. Blant 
annet ble alle lokalgruppeledere sendt på NOKIAS i Trondheim, og det ble delt ut stipender 
til alle 
lokalgruppene. Årlig tilskudd fra NSF er indeksjustert. Lønn til leder justeres årlig etter 
forhandlinger og gjeldene tariff. For mer detaljer omkring regnskap kan kasserer kontaktes.  
 
Anestesisykepleierne NSF 
 
Resultatregnskap       2022  2021 
 
 
Driftsinntekter 
Kontingentinntekter      1 016 260  995 836 
Tilskudd       744 862  342 256 
Kurs- og konferanseinntekter    333 723  54 400 
Øvrige inntekter      70 265   8329 
Sum driftsinntekter      2 165 110  1 400 821 
 
Driftskostnader       
Lønns- og honorarkostnader     755 589  830 157 
Reise- og oppholdskostnader     584 247  219 421 
Stipend       85 485   0 
Produksjon fagblad      126 076  113 333 
Kurs- og konferansekostnader    823   2 500 
Øvrige kostnader      540 946  269 876 
Sum driftskostnader      2 093 167  1 435 288 
 
Driftsresultat       71 943   -34 467 
 
Finansinntekter og finanskostnader     
Finansinntekter      81 465   16 472 
Finanskostnader      6 061   7 761 
Netto finanskostnader     75 404   8 711 
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Årsresultat       147 347  -25 756 
 
 
Overføringer        
Overført til/fra opptjent egenkapital    147 347  -25 756 
Sum overføringer      147 347  -25 756 
 
BALANSE PR 31.12      2022   2021 
 
Eiendeler 
Omløpsmidler 
 
Fordringer 
Utestående fordringer medlemmer    67 122   40 292 
Andre fordringer      355 278  43 549 
Sum fordringer      422 400  83 841 
 
Bankinnskudd       4 537 184  5 190 438 
 
Sum eiendelen      4 959 584  5 274 280 
 
Egenkapital og gjeld 
Egenkapital 
 
Opptjent egenkapital      3 565 135  3 417 788 
Sum egenkapital      3 565 135  3 417 788 
 
Gjeld 
 
Kortsiktig gjeld       
Leverandørgjeld      310 392  310 320 
Skyldig skattetrekk og arbeidsgiveravgift   5 680   4 445 
Annen kortsiktig gjeld      1 078 377  1 541 726 
Sum kortsiktig gjeld      1 394 448  1 856 491 
 
Sum egenkapital og gjeld     4 959 584  5 274 280 
 
 
Regnskapsprinsipper 
Resultat og balanse er utarbeidet etter regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak, med unntak av at det ikke er utarbeidet årsberetning, noteopplysninger og 
kontantstrømoppstilling.  
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Orienteringssak 3: Budsjett 2024-2025 
 
Saksbehandler: Anestesisykepleierne NSF Landsstyret 
Saksinnleder: Jan Petter Ramstad 
 
Landsstyret legger frem budsjett for 2024-2025. 
 
Budsjettene de neste to årene reflekterer innsatsområdene til faggruppen. Vi fortsetter 
fokuset på medlemsarbeid og viktige saker for faget. Økte reisekostnader og generell 
prisvekst er forsøkt å ta høyde for, men er veldig vanskelig å beregne. Men vi må anslå en 
betydelig økning i kostnadene. Landsstyret vil fortsatt gjennomføre mange styremøter 
digitalt, men ser viktigheten av å ha fysiske møtepunkter. Kurs og konferanser vil være 
dyrere å gjennomføre, samtidig som vi ønsker å holde deltagerprisene lavest mulig. Dette 
gjør at inntektene etter konferanser er mere usikre og gode forhandling med hoteller og 
byråer blir viktige oppgaver. Konklusjonen er at de neste årene må vi nok belage oss på å 
bruke noe av våre oppsparte midler for å holde aktivitetsnivået oppe. Vi valgte å holde 
medlemskontingenten på samme nivå i 2022, men vil øke denne forsiktig de to neste 
budsjettårene for å kompensere noe for økte utgifter. Vi gjør også grep for å sikre at vi får 
mest mulig igjen for bedre rentebetingelser på sparepengene.  
 
Budsjettene er forslag og nytt styre har mulighet til å endre postene underveis i 
styreperioden, som vil gjøre styret i stand til å møte endringer i behov for faggruppeinnsats.  
 
 

Post Inntekter Utgifter 

Bruk av oppsparte 
midler 

178 650  
 

Medlemskontingent 1 080 000 109 550 

Driftstilskudd 170 000  
 

Lønn inkl AGA  
 

655 000 

Pensjon inkl AGA  
 

 
 

Renter 80 000 26 600 

Drift  
 

210 000 

Fagblad  
 

150 000 

Styremøter  
 

190 000 
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LGK/Gruppeledere  
 

140 000 

Nettverkene  
 

10 000 

Internasjonalt 
samarbeid 

 
 

90 000 

Stipend  
 

50 000 

Utdanningsutvalg  
 

40 000 

MCQ 30 000  
 

Fagkongress 350 000 87 500 

Medlemsarbeid 20 000 150 000 

SUM 1 938 650 1 938 650 

Resultat  0 0 

 
 
 
 

Post Inntekter Utgifter 

Bruk av oppsparte 
midler 

416 550  
 

medlemskontingent 1 200 000 113 050 

Driftstilskudd 190 000  
 

Lønn inkl AGA  
 

690 000 

Pensjon inkl AGA  
 

 
 

Renter 90 000 30 000 

Drift  
 

220 000 

Fagblad  
 

160 000 

Styremøter  
 

200 000 

LGK/Gruppeledere  
 

150 000 
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Nettverkene  
 

11 000 

Internasjonalt 
samarbeid 

 
 

95 000 

Stipend  
 

50 000 

Utdanningsutvalg  
 

45 000 

MCQ 30 000  
 

60 års jubileum  
 

300 000 

GF  
 

50 000 

Fagkongress 350 000 87 500 

Medlemsarbeid 25 000 100 000 

SUM 2 301 550 2 301 550 

Resultat  0 0 

 
 


